
SMS Mail Server  
 
 
Návod k obsluze a instalaci programu 
 
Program SMS Mail Server umožňuje odesílání a příjem SMS zpráv na počítači PC a to 
v běžném prostředí programů pro příjem a odesílání elektronické pošty jako např. MS 
Outlook Express. 
 
SMS zprávy jsou odesílány a přijímány prostřednictvím výrobků firmy LEVEL (GB 060, 
GB 102, GB 200, GB 202, GB 320), které jsou připojeny k počítači uživatele, případně 
jinému počítači v místní počítačové síti LAN. 
 
Program umožňuje pomocí placené registrace rozšířit připojení na více GSM bran a pro 
více uživatelů. Volně šířitelná neregistrovaná verze je omezena na jednoho uživatele a 
jednu GSM bránu. Aktivaci registrované verze Vám provedeme dálkově prostřednictvím 
GSM sítě po uhrazení registračního poplatku. 
 
Pravidla třídění příchozích SMS je možno nastavit tak, aby příchozí zpráva byla 
předána uživateli jen tehdy, pokud obsahuje zadaný řetězec textu tzv. „alias“ např.: 
?Karel?. V případě více použitých GSM bran lze nastavit pravidla pro odchozí zprávy 
podle výhodnosti tarifu operátora. 
 
Návod k instalaci na vlastním PC 
 

1. Instalace programu SMS Mail Server a GSM brány 

 
1. do GSM brány vložte SIM, která má správně nastavené číslo SMS centra 

zpráv 
2. na sériový port Vašeho PC připojte kabelem GSM zařízení LEVEL (GB 060, 

GB 102, GB 200, GB 202, GB 320) 
3. GSM zařízení připojte na napájení  
4. v konfiguračním programu GSM zařízení je nutné povolit předávání 

příchozích SMS zpráv na sériový port RS 232  
5. spusťte instalační program SMS Mail Serveru: (Setup.exe), který nainstaluje 

program, jeho konfigurační soubory a nápovědu do Vašeho PC. Projděte 
celou instalací dle pokynů 

6. z nabídky Start spusťte (Programy / Level / Smails / Configuration Editor) a 
otevřete konfigurační soubor (File / Open) 

7. v konfiguračním souboru (Smails.Devices.cfg) stačí odmazat 4x středník na 
začátku řádků v bloku, který začíná typem Vámi použitého zařízení, dále 
změňte číslo skutečně použitého sériového portu v parametru 
(Param=COMx). (příkazy uvozené středníkem program ignoruje) 



8. dále je možné změnit jméno a heslo klienta v konfiguračním souboru 
(Smails.Clients.cfg) parametr: Client= a Password=, do parametru Addr= 
zadejte svou e-mailovou adresu 

9. ostatní konfigurační parametry doporučujeme měnit pouze za účasti správce 
sítě po prostudování dokumentace v nabídce (Start / Programy / Level / 
Smails / Documentation) 

10. po zapsání změn, konfiguraci uložte (File / Save) a ukončete konfigurační 
program 

 
2. Nastavení programu MS Outlook Express 

 
V menu programu MS Outlook Express (Nástroje / Účty / Přidat / Pošta), zadejte: 
 

1. Zobrazované jméno: Vaše jméno, toto se v SMS zprávě neodesílá  
2. E-mailová adresa: user1@sms 
3. server příchozí pošty: localhost 
4. server odchozí pošty: localhost 
5. název účtu: např. user1 - musí být shodný s parametrem Client= v 

(Smails.Clients.cfg) 
6. heslo: např. 1234 - musí být shodné s parametrem Password= v 

(Smails.Clients.cfg) 
7. nesmí být zaškrtnuto: Přihlašovat zabezpečeným přenosem 

 
3. Odesílání SMS zpráv z poštovního klienta 

 
1. spusťte program Smails, v nabídce (Start / Programy / Level / Smails / 

Smails) 
2. ve Vašem poštovním klientovi zvolte: Nová zpráva 
 

1. Od: nutno vybrat Vámi vytvořený nový účet: např. user1@sms  
2. Komu: tel. číslo příjemce@sms, např. +420606445566@sms 
3. text Vaší zprávy napište do „těla“ e-mailu  
4. zprávu odešlete 
 

3. běh programu Smails je na vašem PC indikován ikonou v liště běžících 
aplikací. Kontrolu parametrů serveru je možno také provádět ve WWW 
prohlížeči zadáním adresy: http://localhost 

 
4. Příjem SMS zpráv  

 
Pro příjem SMS zpráv do Vašeho poštovního klienta je nutný stálý běh programu 
Smails. Došlé SMS zprávy obdržíte do složky Doručená pošta při každém 
automatickém nebo ručním (odeslat / přijmout) výběru e-mailových zpráv. 
 
 
 
 
 



Poznámky: 
 

• pro automatické spuštění programu Smails při startu počítače, umístěte zástupce 
programu Smails do nabídky (Start / Programy / Po spuštění), nebo v systémech 
Windows 2000 / XP může být program spuštěn skrytě jako služba – návod 
k tomuto nastavení naleznete v dokumentaci k programu (Start / Programy / 
Level / Smails / Documentation)  

• pokud chcete, aby odchozí SMS zpráva obsahovala i text uvedený v předmětu  
e-mailu, přidejte v konfiguraci programu do souboru (Smails.common.cfg) 
parametr: SubjectToSMS=1 

• v případě, že program používá jediný klient, nevyplňujte parametr Alias= 
v (Smails.Clients.cfg), zajistíte tím příjem všech příchozích zpráv 

 
 

Návod k instalaci na jiném PC nebo v po čítačové síti LAN  
 
V případě, že nemáte dostatek zkušeností s konfigurací počítačových sítí, přenechte 
nastavení konfiguračních souborů SMS Mail Serveru a účtů v programu MS Outlook 
Express správci počítačové sítě.  
 
Kompletní popis všech funkcí a parametrů nastavení naleznete v dokumentaci 
k programu (Start / Programy / Level / Smails / Documentation). 
 
K vybranému počítači v lokální síti připojte GSM bránu / brány a na tomto počítači 
nainstalujte SMS Mail Server shodně jako při instalaci na vlastním počítači. Počet 
klientů a bran obsluhovaných SMS Mail Serverem je omezen zakoupenou licencí. 
Postup autorizace licence naleznete v dokumentaci k programu. 

 
1. Odlišnosti v instalaci SMS Mail Serveru 

 
• v konfiguraci (Smails.Clients.cfg) vytvoříte pro každého klienta uživatelský 

účet. Parametry: Client= klientovo jméno, Password= klientovo heslo a 
Addr= klientova e-mailová adresa 

• parametr Alias= využijete pro třídění doručených SMS zpráv jednotlivým 
klientům 

• vytvořte alespoň jeden uživatelský účet bez parametru Alias (bude sloužit 
jako koš na nazatříděné SMS 

 
Příklad: Client=Karel, Alias=Karel – doručená SMS obsahující „Karel“ bude 
předána uživateli s názvem účtu Karel.  
Až čtyři „aliasy“ mohou být definovány u každého uživatele. Pro příjem všech 
SMS použijte parametr: Alias=*. 
 
 

2. Odlišnosti v nastavení MS Outlook Express 
 

• v nastavení Vašeho poštovního klienta postupujte shodně jako v kapitole 
„instalace na vlastní PC“ bod (2.2.), kde v kroku 3. a 4. - servery pro příchozí 



a odchozí poštu použijete IP adresu, nebo jméno počítače, na kterém běží 
SMS Mail Server 

 
IP adresu zjistíte ve vlastnostech síťového připojení, název počítače zjistíte ve 
vlastnostech systému (Start / Nastavení / Ovládací panely / Systém). 
 

3. Odesílání a p říjem SMS zpráv v poštovním klientovi 
 

• v odesílání SMS z Vašeho poštovního klienta postupujte shodně jako 
v kapitole „instalace na vlastní PC“ bod (3.2.) 

 
4. Příjem SMS zpráv 

 
Došlé SMS zprávy obdržíte do složky Doručená pošta při každém automatickém 
nebo ručním (odeslat / přijmout) výběru e-mailových zpráv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMS Mail Server @ 1.03 © LEVEL, 2003 
LEVEL s.r.o., Plhovská 1997, Náchod 547 01 

e-mail: level@levelna.cz 


